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Estado actual



Estado actual

Distribución de espacios 
poco funcional.

Espacio público y privado
 



Estado actual

Zona pública
 



Estado actual

Zona privada
 



Requerimientos

Máximo aprovechamiento del espacio

Área pública - Amplitud/Iluminación

Área privada - Parte interna

Renovar el diseño



Nuevo diseño



Nuevo diseño

Zona pública
 





WC





Nuevo diseño

Zona privada
 



Funcionalidad de servicio

Almacenamiento integrado



Barra reducida

Comunicación con cocina 
de forma directa.



Presupuesto

1. Albañilería

2. Pavimentos y revestimientos

3. Carpintería

4. Istalaciones

TOTAL PEM

  1 538,46 €

12 068,06 €

  3 069,55 €

  8 129,88 €

24 805,95 €

Presupuesto de ejecución material (PEM)

PC (Presupuesto de contrata) + 21% IVA

Equipamiento (IVA incluido)

TOTAL 

 36 318,37 €

 36 451,30 €

 72 769,67 €

Presupuesto TOTAL

PEM (Presupuesto de ejec.material)

15% GG (Gastos generales)

6 % BI (Beneficio industrial)

TOTAL PC

24 805,95 €

  3 720,89 €

  1 488,35 €

30 015,19 €

Presupuesto de contrata (PC)



 36 318,37 €

 36 451,30 €

 72 769,67 € GRACIAS POR
SU ATENCIÓN


